
Richtlinie für Beiträge und Gebühren des 
Landestanzsportverbandes Sachsen- Anhalt e.V. (LTVSA) 

 
 

 
Beiträge und Gebühren für die Mitgliedschaft und Leistungen im LTVSA e.V. 

Mitgliedsbeiträge im LTVSA 
Pro Einzelmitglied  1,53 € 
 
neue ÜL- und Trainerausweise  7,50 € 
Breitensportpass (je Person und Disziplin) 5,00 € 
Mahngebühren (nach 4 Wochen)  5,00 € 
nach weiteren 4 Wochen   7,50 € 
Teilnahmegebühr Lizenzerhaltsschulungen 15,00 € (Mitglieder des LTVSA) 
 20,00 € (Gastteilnehmer anderer LTV) 
 
 

 
Mitgliedsbeiträge im LSB Sachsen-Anhalt e.V.  

Der aktuell gültige Beitrag für eine Mitgliedschaft im LandesSportBund Sachsen-
Anhalt e.V. wurde von den Delegierten des 7. Ordentlicher Landessporttag am  
27. September 2014 in Bernburg beschlossen. Nach dem Beschluss Nr. 9 des 7. 
Ordentlichen Landessporttages gilt ab dem 01. Januar 2015 folgender 
Mitgliedsbeitrag im LSB Sachsen-Anhalt:  
 
Erwachsene  4,50 € pro Jahr 
Kinder und Jugendliche  1,50 € pro Jahr  
(bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres)  
 
Dazu kommt für alle LSB-Mitglieder ein Jahresbeitrag für den Versicherungsschutz 
durch die ARAG-Sportversicherung in Höhe von 2,77 Euro. 
 

 
Mitgliedsbeiträge im DTV 

Beiträge, Gebühren und Kostenerstattung 
 
Zur Durchführung seiner Aufgaben erhebt der DTV Beiträge und Gebühren, die 
durch den Verbandstag festgelegt werden. Gebühren werden im Einzugsverfahren 
erhoben. Von Mitgliedern, die nicht am Einzugsverfahren teilnehmen, wird pro 
Geschäftsvorgang eine Bearbeitungsgebühr von 10,00 € erhoben. 
 
Beiträge 
 
Ordentliche (§ 6 Absatz 2 Nr. 2 der Satzung) und außerordentliche Mitglieder (§ 6 
Abs. 3 der Satzung) der Landestanzsportverbände zahlen für jedes ihrer 
Einzelmitglieder einen Betrag  
von monatlich 0,65 € (7,80 € im Jahr) 
bei Kindern und Jugendlichen bis zum  
vollendeten 18. Lebensjahr von monatlich  0,20 € (2,40 € im Jahr) 
 
Der monatliche Mindestbeitrag (je Verein)  
beträgt 10,00 € (120,00 € im Jahr) 


